THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_________________

Số: 789/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đổi tên Trường Đại học Công nghiệp thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh

thành Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh
_________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang
bộ; Nghị định số 101/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ ban
hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 86/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2022 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và
Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Thành phố
Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số
1037/TTr-BGDĐT ngày 12 tháng 6 năm 2023 về việc đổi tên Trường Đại học Công
nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh thành Trường Đại học Công Thương
Thành phố Hồ Chí Minh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Thành phố
Hồ Chí Minh thành Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng Bộ Công Thương,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Hiệu trưởng Trường Đại học
Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Bí Thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: GDĐT, CT, NV, TC, KHĐT;
- UBND Thành phố Hồ Chí Minh;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội;
- UBTW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Trường Đại học Công Thương TP. Hồ Chí Minh;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
  các Vụ: PL, TCCV, TKBT;
- Lưu: VT, KGVX (2). ĐND

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Hồng Hà